



RREO - Anexo 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

Período de: 01/03/2017 à 28/02/2018

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES							Últimos 12 meses	Previsão Atualizada 2018
	Março/2017 Setembro/2017	Abril/2017 Outubro/2017	Maió/2017 Novembro/2017	Junho/2017 Dezembro/2017	Julho/2017 Janeiro/2018	Agosto/2017 Fevereiro/2018			
RECEITAS CORRENTES (I)	1.154.168,46 1.091.576,02	1.276.753,35 1.120.255,05	1.335.526,16 1.169.407,52	1.301.470,02 1.815.714,91	1.392.490,23 1.536.170,01	1.145.105,42 1.590.425,44	15.929.062,59	14.549.024,55	
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	44.773,35 19.672,57	19.825,28 37.507,77	59.844,05 41.454,52	93.728,58 59.072,28	45.799,66 51.840,33	41.150,85 30.675,03	545.344,27	448.560,64	
IPTU	1.302,20 2.224,11	1.800,06 916,95	15.250,76 911,98	26.390,99 599,93	2.343,72 499,69	2.872,22 535,76	55.648,37	113.364,55	
ISS	32.041,23 8.871,75	10.937,03 27.122,94	19.031,49 23.567,08	18.677,42 10.054,76	22.337,77 33.314,70	25.932,01 16.129,65	248.017,83	162.305,65	
ITBI	600,00 1.680,50	3.620,00 1.500,00	11.066,40 10.142,02	2.320,00 5.240,00	14.280,00 8.094,67	8.051,15 4.450,56	71.045,30	50.454,77	
IRRF	7.482,82 5.458,54	217,78 7.028,37	7.449,06 5.670,23	35.010,32 42.845,77	5.085,69 6.399,97	1.867,62 5.973,63	130.489,80	114.626,40	
Outras Rec.de Impostos, Taxas e Contrib.de Melhoria	3.347,10 1.437,67	3.250,41 939,51	7.046,34 1.163,21	11.329,85 331,82	1.752,48 3.531,30	2.427,85 3.585,43	40.142,97	7.809,27	
Contribuições	17.576,79 19.707,58	17.138,12 19.455,40	23.722,40 19.336,55	14.816,28 16.963,88	19.552,16 23.523,56	17.363,33 17.961,90	227.117,95	170.548,54	
Receita Patrimonial	15.576,09 7.138,75	11.462,62 15.879,54	13.881,96 20.328,98	10.894,47 4.322,09	24.084,25 4.114,04	10.099,41 3.442,56	141.224,76	181.661,40	
Rendimentos de Aplicação Financeira	15.576,09 7.138,75	11.462,62 15.879,54	13.881,96 20.328,98	10.894,47 4.322,09	14.984,25 4.114,04	10.099,41 3.442,56	132.124,76	161.314,40	
Outras Receitas Patrimoniais	-0,00 -0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	9.100,00 0,00	0,00 0,00	9.100,00	20.347,00	
Receita Agropecuária	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00	0,00	
Receita Industrial	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 22.343,67	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	22.343,67	8.579,00	
Receita de Serviços	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00	0,00	
Transferências Correntes	1.074.076,61 1.044.608,04	1.227.432,12 1.047.002,94	1.237.415,63 1.065.844,84	1.179.156,86 1.734.526,68	1.302.756,82 1.456.692,08	1.074.856,78 1.538.345,95	14.982.715,35	13.660.235,97	
Cota-Parte do FPM	532.278,62 493.132,93	641.305,23 558.860,39	727.450,10 574.827,03	670.502,20 1.105.999,52	862.278,25 700.591,70	587.298,52 915.892,46	8.370.416,95	7.701.433,84	



RREO - Anexo 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

Período de: 01/03/2017 à 28/02/2018

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES							Últimos 12 meses	Previsão Atualizada 2018
	Março/2017 Setembro/2017	Abril/2017 Outubro/2017	Maió/2017 Novembro/2017	Junho/2017 Dezembro/2017	Julho/2017 Janeiro/2018	Agosto/2017 Fevereiro/2018			
Cota-Parte do ICMS	205.117,15 219.355,02	211.468,49 190.165,59	199.736,11 185.071,03	202.875,27 210.052,80	145.328,13 232.196,81	162.072,45 199.248,88	2.362.687,73	2.200.350,31	
Cota-Parte do IPVA	30.424,04 2.916,72	11.886,35 938,99	9.252,33 1.319,11	6.394,38 908,69	4.315,24 79.264,27	1.387,34 26.368,59	175.376,05	128.586,14	
Cota-Parte do ITR	99,78 1.104,52	202,57 7.282,53	691,73 260,31	136,01 67,30	0,00 36,06	100,45 98,29	10.079,55	9.475,65	
Transferências da LC 87/1996	1.229,35 1.229,35	1.229,35 1.229,35	1.229,35 1.229,35	1.229,35 1.229,35	1.229,35 1.125,72	1.229,35 1.125,72	14.544,94	14.231,56	
Transferências da LC 61/1989	2.176,81 2.193,42	2.624,78 2.767,91	2.462,93 2.259,81	2.221,20 3.117,46	2.194,91 3.337,25	2.053,88 3.404,10	30.814,46	25.813,65	
Transferências do FUNDEB	120.107,71 110.190,24	115.444,04 91.824,75	118.574,59 95.526,64	116.630,12 123.400,66	108.922,96 213.942,79	108.373,51 153.451,60	1.476.389,61	1.260.034,61	
Outras Transferências Correntes	182.643,15 214.485,84	243.271,31 193.933,43	178.018,49 205.351,56	179.168,33 289.750,90	178.487,98 226.197,48	212.341,28 238.756,31	2.542.406,06	2.320.310,21	
Outras Receitas Correntes	2.165,62 449,08	895,21 409,40	662,12 98,96	2.873,83 829,98	297,34 0,00	1.635,05 0,00	10.316,59	79.439,00	
DEDUÇÕES (II)	154.264,99 143.986,26	173.743,22 152.248,86	188.164,40 152.993,24	176.671,59 196.839,73	134.182,47 203.310,23	150.828,31 229.227,48	2.056.460,78	2.015.979,29	
Contrib. do Servidor para o Plano de Previdência	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00	0,00	
Compensação Financ. entre Regimes Previdência	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00	0,00	
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	154.264,99 143.986,26	173.743,22 152.248,86	188.164,40 152.993,24	176.671,59 196.839,73	134.182,47 203.310,23	150.828,31 229.227,48	2.056.460,78	2.015.979,29	
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II)	999.903,47 947.589,76	1.103.010,13 968.006,19	1.147.361,76 1.016.414,28	1.124.798,43 1.618.875,18	1.258.307,76 1.332.859,78	994.277,11 1.361.197,96	13.872.601,81	12.533.045,26	

ALVANEL ALVES RODRIGUES
Contador
CPF 711.653.636-15 - CRC MG 052377/0-0

MAIRA JUÇANA DE PAULA KRAMBECK
Controle Interno
CPF 098.788.676-25

JOSÉ FRANCISCO RODRIGUES DE ALMEIDA
Prefeito Municipal
CPF 653.797.568-91